
نوبت دوم

گهی مناقصه عمومی آ
با اخذ سپرده 

RHS-0346701-BA/T33 :درخواست شماره
گهی: موضوع آ

P/F CORTEM PLUG خرید
 برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین الملل 

نوبت اول

گهی مناقصه عمومی آ
با اخذ سپرده 

RHS-0144310-T34  :درخواست شماره
گهی: موضوع آ

خرید شیرآلات 
 برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین الملل 

نوبت اول

گهی مناقصه عمومی آ
با اخذ سپرده 

RHS-0344302-T34   :درخواست شماره
گهی: موضوع آ

خرید موشکی های کوره  
 برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.
روابط عمومی و امور بین الملل 

1- ن�ام دس�تگاه مناقصه گزار: ش�رکت منطق�ه ویژه اقتص�ادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس

2- نش�انی دس�تگاه مناقصه گ�زار: بندر عب�اس – کیلومت�ر 13 بزرگراه 
 ش�هید رجائ�ی جن�ب پاس�گاه نی�روی انتظام�ی خونس�رخ - تلف�ن

)076(  33592201-10 
3  - موض�وع  مناقص�ه : س�اخت مجموع�ه کامل ب�وژی لکوموتیو،س�رویس و 

تعمیر کامل بوژی لکوموتیو شماره 1 و تعمیر و بازسازی 8 عدد بوژی دامپر
4- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 4،000،000،000 ریال که 

به صورت فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی به نفع  مناقصه گزار 
5- مهل�ت ف�روش اس�ناد:  از تاری�خ 1403/3/23 لغای�ت پای�ان وق�ت 

اداری1403/3/31
6- مهل�ت تحویل اس�ناد :  مهلت تکمی�ل و تحویل اس�ناد حداکثر تا 

پایان وقت اداری مورخ1403/4/18
7- زمان و محل بازگشایی پاکات:  بازگشایی پاکات راس ساعت11/00صبح 
لن کنفران�س منطق�ه وی�ژه اقتص�ادی صنای�ع  م�ورخ1403/4/19در س�ا

معدنی و فلزی خلیج فارس صورت خواهد پذیرفت.
8-کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا 
ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ،از طریق درگاه سامانه 
 www.setadiran.ir لکترونیکی دولت )س�تاد( ب�ه آدرس تدارکات ا
انجام خواهد ش�د.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبل�ی ،مراحل ثبت نام در س�ایت مذک�ور و دریاف�ت گواهی امضای 
لکترونیکی را جهت ش�رکت در مناقصه محقق س�ازند. تاریخ انتشار  ا
فراخ�وان در س�امانه تاریخ 1403/3/23می باش�د.اطلاعات و اس�ناد 
مناقصه عمومی و ارس�ال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه 

گران ارسال خواهد شد.
  www.PGSEZ.ir    :9- نشانی سایت شرکت

روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس

بوژی لکوموتیو شماره 1 و تعمیر و بازسازی 8 عدد بوژی دامپر
شماره مناقصه 1403/1 

) شماره فراخوان در سامانه ستاد2003004340000012(   )نوبت دوم(

گهی  تجدید مناقصه  دو مرحله ای  آ
عمومی با موضوع ساخت مجموعه کامل 

بوژی لکوموتیو،سرویس و تعمیر کامل 

گهی مزایده عمومی )نوبت دوم( آ
ش�هرداری آبس�رد در نظ�ر دارد نس�بت ب�ه اج�اره س�اختمان ش�هرداری واق�ع در طبق�ه زیرین ش�ورای 
اس�لامی ش�هر با قیمت پایه کارشناس�ی از طریق برگزاری مزای�ده عمومی اقدام نمای�د. لذا متقاضیان 
گهی نوبت دوم، اس�ناد مزایده را از س�امانه س�تاد دریافت و  می توانن�د ظ�رف م�دت 5 روز پس از نش�ر آ
در مهلت مندرج در س�امانه نس�بت به ارائه پیش�نهاد و بارگذاری اقدام نمایند. سایر اطلاعات به شرح 

ذیل می باشد.

عنوانردیف
مساحت 

)مترمربع(

قیمت پایه 
کارشناسی 

)ماهیانه( ریال

قیمت پایه 
کارشناسی )سالیانه( 

ریال

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده )ریال(

1
ساختمان 
شهرداری

170125.000.0001.500.000.00075.000.000

 متقاضیان می بایس�ت مبلغ س�پرده ش�رکت در مزای�ده را به ص�ورت ضمانتنامه بانکی و ی�ا واریز فیش 
نقدی یا اسناد خزانه به حساب سپرده شهرداری 3100003872000 نزد بانک ملی واریز نمایند.

شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات صاحب اختیار است.
برندگان اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به خرید نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

گهی روزنامه و هزینه ها اعم از نقل و انتقال و... مرتبط به عهده برنده مزایده می باشد. هزینه آ
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده قید گردیده است.

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اس�ناد و ارائه پیش�نهاد تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه 
لکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. ا

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 02176374232 داخلی 106 تماس حاصل فرمایید.

محمد اسماعیل جانعلی زاده 
شهردار آبسرد 

ش�رکت تهی�ه و تولی�د م�واد معدن�ی ای�ران ب�ه نمایندگی از س�ازمان توس�عه 
و نوس�ازی مع�ادن و صنای�ع معدن�ی ای�ران در نظ�ر دارد »انج�ام 10 ه�زار متر 
عملیات حف�اری مغزه گی�ری در محدوده های اکتش�افی خروجی پهنه های 
ایمیدرو واقع در اس�تان سیس�تان و بلوچستان« را از طریق س�امانه تدارکات 
لکترونیک�ی دول�ت )س�تاد( ب�ه ش�ماره ثب�ت س�تاد 2003001028000033 و ب�ا  ا
جزئی�ات مندرج در اس�ناد مناقصه با تضمین ش�رکت در فرآین�د ارجاع کار به 
مبل�غ 23.700.000.000 )بیست وس�ه میلی�ارد و هفتص�د میلیون( ری�ال )واریز 
نقدی ی�ا ضمانت نامه بانک�ی( برگزار نماید. تاریخ انتش�ار مناقصه در س�امانه 
س�اعت 10 صب�ح م�ورخ 1403/03/22 و مهل�ت زمان�ی دریاف�ت اس�ناد مناقصه 
از س�ایت تا س�اعت 17 م�ورخ 1403/03/30 و مهل�ت ارائه پیش�نهادات حداکثر 
تا س�اعت 17 روز ش�نبه مورخ 1403/04/09 و جلس�ه بازگش�ایی پ�اکات صبح روز 
یکش�نبه م�ورخ 1403/04/10 برگزار می گ�ردد. علاقه مندان ش�رکت در مناقصه 
لکترونیکی با ش�ماره  می بایس�ت جه�ت ثبت ن�ام و دریاف�ت گواهی امض�ای ا
 www.setadiran.ir 1456 تم�اس حاص�ل نمایند و ی�ا ب�ه آدرس اینترنت�ی

مراجعه نمایند.

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  آ
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( 
شماره 54-1403/3ت )نوبت دوم(

ش�رکت تهی�ه و تولید مواد معدن�ی ایران در نظ�ر دارد »انجام س�رمایه گذاری به منظور 
اج�رای کلی�ه مراح�ل اکتش�اف و اخ�ذ مجوزه�ای قانون�ی لازم )گواه�ی کش�ف و پروان�ه 
بهره ب�رداری به نام ش�رکت تهیه و تولید م�واد معدنی ایران( با امکان ت�داوم فعالیت در 
قال�ب قرارداد اس�تخراج و فروش ماده معدن�ی در محدوده اکتش�افی پلی متال کهنوج 
2 واق�ع در شهرس�تان کهن�وج اس�تان کرم�ان« را از طری�ق مزای�ده عموم�ی و ب�ا تضمین 
ش�رکت در مزای�ده ب�ه مبل�غ 261/000/000/000 ری�ال )دویس�ت و ش�صت و ی�ک میلی�ارد( 
ری�ال )واری�ز نقدی ی�ا ضمانت نامه بانک�ی( را اجرا نماید؛ ل�ذا بدینوس�یله از علاقمندان 
دع�وت ب�ه عمل می آی�د جهت کس�ب اطلاع�ات بیش�تر و تهی�ه اس�ناد مزای�ده از تاریخ 
1403/03/23 و حداکث�ر ت�ا س�اعت 16 مورخ 1403/04/13 با در دس�ت داش�تن معرفی نامه 
و اص�ل فی�ش واری�زی ب�ه مبل�غ چه�ار میلی�ون ری�ال ب�ه حس�اب 4001053404028367 
ب�ا عن�وان تمرک�ز وج�وه ش�رکت های دولت�ی � ش�رکت تهی�ه و تولید م�واد معدن�ی ایران 
ب�ه ش�ماره ش�با IR 350100004001053404028367 و شناس�ه واری�ز 30 رقم�ی ب�ه ش�ماره 
388053482230170711010276247198 ن�زد بان�ک مرکزی جمهوری اس�لامی ایران، به 
آدرس: تهران بالاتر از میدان ولیعصر � روبروی سینما استقلال � شماره 1713 برج جنوبی 
� طبق�ه نه�م � ام�ور حقوق�ی و قراردادها مراجع�ه نمایند. ضمن�اً مهلت ارائه پیش�نهادات 
حداکث�ر تا س�اعت 17 روز ش�نبه م�ورخ 1403/04/23 می باش�د و جلس�ه بازگش�ایی پاکات 

صبح روز یکشنبه مورخ 1403/04/24 برگزار می گردد.

گهی مزایده عمومی همزمان با ارزیابی کیفی  آ
)یکپارچه( شماره 67-1403/3ت 

)نوبت اول(

-

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اس�تان س�منان در نظر دارد مناقصه عمومی ی�ک مرحله ای)با ارزیابی کیفی( با موضوع 
تهیه ، حمل ونصب تابلوهای اطلاعاتی محور های مواصلاتی استان سمنان را برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
لکترونیکی دولت )س�تاد( به  اس�ناد مناقص�ه تا ارائه پیش�نهاد مناقصه گران و بازگش�ایی پاکت ها از طریق درگاه س�امانه ت�دارکات ا
لف را به ش�رحی که در قس�مت محتویات  آدرس www.setadiran.ir انج�ام م�ی گ�ردد، لیکن لازم اس�ت مناقص�ه گران پاکت ا

پاکتها ذکر شده بصورت فیزیکی نیز تهیّه و به این اداره کل تحویل داده و رسید دریافت نمایند.
لازم اس�ت مناقص�ه گ�ران در ص�ورت ع�دم عضوی�ت قبل�ی ، مراحل ثب�ت ن�ام در س�ایت مذک�ور و دریافت گواه�ی امضای 

لکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ا
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ 1403/03/26 می باشد.

مهل�ت زمانی دریافت اس�ناد مناقصه ازس�ایت: از س�اعت 14 روز ش�نبه تاریخ 1403/03/26 لغایت س�اعت 14 روز ش�نبه تاریخ 
        1403/04/02

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تاساعت 12:00 ظهر روز پنجشنبه تاریخ 1403/04/14
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 08:00 صبح روز شنبه تاریخ 1403/04/16

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت 
لف بصورت فیزیکی: آدرس سمنان- بلوار بسیج- کدپستی3519837631 و تلفن02333435890-1 ا

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه - مرکز تماس : 021-41934 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان

گهی : 1732965 شناسه آ

جمهوري اسلامي ايران
وزارت راه وشهرسازی

سازمان راهداري وحمل ونقل جاده اي
اداره کل راهداری وحمت ونقل جاده ای استان سمنان

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای  با ارزیابی کیفی 
بصورت فشرده تهیه ، حمل ونصب تابلوهای اطلاعاتی 

محور های مواصلاتی استان سمنان کد: 2003004449000032

مناقصه گزار : شرکت سهامی برق منطقه ای سیستان وبلوچستان    نوبت اول 

موضوع ارزیابی کیفی: پروژه تکمیل بخش مخابراتی پس�ت 400/132/20 کیلو 

ولت میل نادر زابل
 تاری�خ دریافت اس�ناد ارزیابی کیفی:  از  س�ه ش�نبه م�ورخ 1403/03/22 لغایت 

سه شنبه مورخ  1403/03/29
نحوه دریافت اس�ناد ارزیابی کیفی: مراجعه به صفحه اعلان عمومی سامانه 

 setadiran.ir  لکترونیکی دولت به آدرس تدارکات ا
روز  صب�ح   09:00 س�اعت  ت�ا  حداکث�ر  کیف�ی:  ارزیاب�ی  پ�اکات  تحوی�ل  تاری�خ 

چهارشنبه  مورخ  1403/04/13
لکترونیکی در  نحوه تحویل پ�اکات ارزیابی کیفی: بارگذاری پاکات به صورت ا

لکترونیکی دولت مطابق با زمانبندی سامانه تدارکات ا
 مدت اجرای پروژه: 4 )چهار( ماه شمسی 

حداقل امتیاز قابل قبول ارزیابی کیفی : 70

از مناقص�ه گرانی که حداقل امتیاز لازم ارزیابی کیفی را کس�ب نمایند جهت 
شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

شروط و شرایط شرکت در فرآیند ارزیابی کیفی: 

*ارائه گواهینامه صلاحیت انجام پروژه های صنعتی به روش طرح و ساخت 
)EPC( در رش�ته نی�رو از س�ازمان برنام�ه و بودج�ه و ی�ا در صورت ش�رکت در 

مناقصه بصورت مشارکت ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر با رتبه
چهار نیرو از س�ازمان برنامه و بودجه بهمراه مشاور همکار دارای حداقل رتبه 
س�ه رش�ته نیرو ) تفاهم نامه همکاریمشترک با مش�اور همکار که سهم هر یک 
 در آن ب�ه ط�ور مش�خص قید گردی�ده و بص�ورت تضامنا،منف�ردا و مش�ترکا در

مقابل کارفرما متعهد می باشند، می بایست ارائه گردد(
* ارائ�ه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی ام�ور پیمانکاری از وزارت کار، تعاون 

لزامی است. و امور اجتماعی ا
لزامی است. * داشتن سابقه کار مشابه یا قابل مقایسه ا

روابط عمومی

شرکت برق منطقه ای سیستان وبلوچستان
لف : 390 گهی : 1734134       م ا شناسه آ

وزارت نیرو
شرکت سهامی برق منطقه ای

 سیس�تان وبلوچس�تان

گهی ارزیابی کیفی آ
 شماره 1403/8

فراخوان مناقصه عمومی – یک مرحله ای
توأم با ارزیابی کیفی ساده نوبت دوم

1. ن�ام و نش�انی مناقصه گزار: ش�رکت م�ادر تخصصی تولید وتوس�عه 
ان�رژی اتمی ای�ران –ط�رح نی�روگاه اتمی بوش�هر به نش�انی: بوش�هر 
- نی�روگاه اتم�ی – بخ�ش قرارداده�ا و حقوق�ی ط�رح  تلف�ن تم�اس 

31117147-077 و نمابر077-31117171
2. موضوع مناقصه: احداث پلاژ ساحلی

3. ب�رآورد هزینه اجرای کار: مبل�غ 160.029.187.910 ریال می باش�د 
که بر اس�اس فهرس�ت به�اء پایه س�ال 1403 س�ازمان برنام�ه و بودجه 

محاسبه شده است.
4. حداقل شرایط داوطلبین:

- ارای�ه گواهینام�ه صلاحی�ت پیمان�کاری حداق�ل رتب�ه 4 در رش�ته 
ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه

- گواهی نامه تایید صلاحیت ایمنی از سوی اداره تعاون، کار و رفاء اجتماعی 
لعمل اجرائی آیین نامه ایمنی امور پیمانکاری( )به استناد دستورا

- دارا بودن تجربه)س�ابقه اجرایی(، حسن سابقه در کارهای قبلی و 
لی لازم برای اجرای پروژه ) به تشخیص کمیسیون مناقصه( توان ما

مبل�غ  کار:  ارج�اع  فرآین�د  در  ش�رکت  تضمی�ن  ن�وع  و  مبل�غ   .5
8.002.000.000 ری�ال م�ی باش�د ک�ه باید به یک�ی از صورت ه�ای زیر در 

وجه مناقصه گزار تهیه گردد.
- واریز وجه به حساب شماره970100004001005107143893 به نام مناقصه گزار

- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانت نامه صادر ش�ده از س�وی موسسات 
اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی باشد.

داوطلبی�ن مناقص�ه:  اس�ناد  دریاف�ت  نح�وه  و  مح�ل  مهل�ت،   .6 
دوم  نوب�ت  گه�ی  آ درج  تاری�خ  از  اداری  س�اعات  در  بایس�ت  م�ی 
حداکث�ر ت�ا پای�ان وق�ت اداری روز ش�نبه م�ورخ 1403/04/02  ب�ا ارائ�ه 
معرف�ی نامه کتبی و فی�ش واریزی به مبلغ 2.000.000 ریال به حس�اب 
ش�ماره890100004001005104012877 ب�ه نش�انی مناقص�ه گ�زار مراجعه و 

نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
7. تاری�خ و مح�ل تحویل پیش�نهادها: داوطلبین بایس�تی پیش�نهاد 
خود را حداکثر تا س�اعت 13 روز یکش�نبه مورخ 1403/04/17 به نشانی 

مناقصه گزار تحویل و رسید دریافت نمایند.
8.  تاریخ و محل گش�ایش پیش�نهادها: س�اعت 14 روز یکش�نبه مورخ 
لن کنفرانس طرح نیروگاه اتمی بوش�هر، حضور یک  1403/04/17 س�ا
نف�ر بعن�وان نماین�ده داوطلبی�ن با دردس�ت داش�تن معرف�ی نامه 

کتبی و کارت ملی در جلسه بازگشایی پیشنهادها بلامانع است.
گهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.                     هزینه درج آ

   امورقراردادهای طرح نیروگاه اتمی بوشهر

شرکت مادرتخصصی تولیدوتوسعه انرژی اتمی ایران 

2

7

انتخابات و انتخاب ملت

2

 یک بستر و دو رویا 
برای فلسطین و اسرائیل

ابوالقاسم قاسم زاده

تحلیلگر سیاسی

  خودت را گول نزن !
  ضربه می زنی یا ضربه 

می خوری؟
  و...

جمیله کدیور

نویسنده

سیاسی
یادداشت

 انصارالله با »شهپاد« و موشک
 3 کشتی مرتبط با اسرائیل را هدف قرارداد

 حملات گسترده رژیم صهیونیستی
 به جنوب لبنان و پاسخ موشکی حزب الله 

حمله پهپادهای اسرائیل در جنوب لبنان 2 شهید و 20 زخمی داشتکشتی »توتور« دچار آتش سوزی و خسارت گسترده شد

1313

لحجه  1445 * 15  ژوئن  2024 * سال نودوهشتم * شماره 28692 * 16صفحه * تک شماره   7000  تومان شنبه 26 خرداد 1403 * 8 ذی ا

 افزایش شمار آوارگان در جهان
به 12۰میلیون نفر

 10 میلیون نفر در سودان، نزدیک به 1/7 میلیون نفر در 
نوار غزه و میلیون ها نفر در کنگو و میانمار آواره شده اند

روایتی دردناک از یک جنایت 
تمام عیار در اردوگاه النصیرات 
خیابان مملو از اعضای بدن غیرنظامیان بود و 
بسیاری از زخمی ها در حال جان دادن بودند 

بینالملل
خبر 12 خارجی

13خبر

 برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات حج
در همه جای جهان ادامه یابد

بخشی از پیام رهبرمعظم  انقلاب به حجاج :

 پیام رهبرمعظم  انقلاب به حجاج  بیت الله الحرام امروز توسط نماینده ولی فقیه

در مراسم برائت از مشرکین در صحرای عرفات قرائت و منتشر خواهد شد
 اجتماع عظیم و مناسک پیچیده حج، هرگاه با چشم تدبر دیده شود، برای مسلمان

قوت قلب و سرچشمه اطمینان است و برای دشمن و بدخواه، هراس انگیز و پرهیبت
 شما برادر و خواهر حج گزار، اکنون در عرصه ی تمرین این حقایق و معارف پرفروغ قرار دارید

 اندیشه و عمل خود را به آن نزدیک و نزدیکتر کنید و هویت بازیافته و آمیخته با این مفاهیم 
متعالی را به خانه برگردانید؛ این همان سوغات ارزشمند و حقیقی سفر حج شما است

2

 ايران مصمم به اجرای
همه توافقات باروسیه  است

 اجرای کامل همه توافقات صورت گرفته از جمله در بخش تجارت، ترانزیت و انرژی، دستور کار اصلی روابط دوجانبه را شکل می دهد 
و ایران مصمم به اجرای آن است

 رئیس جمهوری روسیه سند جامع همکاری های دو کشور را مبنای حقوقی مناسبی برای توسعه روابط فیمابین دانست
 پوتین بر ضرورت اهتمام طرفین برای پیگیری و اجرای توافقات صورت گرفته  به ویژه در بخش حمل و نقل و انرژی تاکید کرد

  22 طرح آ برسانی، برق رسانی و تصفیه فاضلاب،  با حضور مخبردرخراسان رضوی به بهره برداری رسید
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره  به روابط ايران و روسیه، گفت: ايران مصمم به اجرای همه  توافقات بين ايران و روسیه در همه 

بخش های مختلف است .
  محمد مخبر  در گفتگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه   روابط تهران و مسکو را راهبردی و متکی بر اصول تغییرناپذیر   
برشمرد و افزود: اجرای کامل همه توافقات صورت گرفته از جمله در بخش تجارت، ترانزیت و انرژی، دستور کار اصلی روابط دوجانبه 

را شکل می دهد و   ایران مصمم به اجرای آن است...

 پزشکیان: اگر قصد داریم کشور را بسازیم، باید قدر سرمایه ها و نیروهای ارزشمندمان را بدانیم

خبر

 پورمحمدی: اجازه برخورد با فساد نمی دادند
 جلیلی: در مقطعی هستیم که تحولات جهانی در حال گذار است و این گذار به نفع ماست 

 زاکانی: گوشت را در  خانه ها توزیع می کنیم
لیات های بی ارزش را کنار بگذاریم  قاضی زاده هاشمی: مردم آزاری و ما

 قالیباف: وقتی کشوری   بیش از یک دهه تورم بالایی دارد، شرایط به گونه ای می شود که خانواده ها نمی توانند 
در فشارها اخلاق را رعایت کنند

لوس پیدا شدند که فاقد سرنشین بودند    4 دستگاه خودرو در بستر رودخانه چا
   وقوع تندباد و سیلاب علاوه بر مازندران، مناطقی از استان های تهران، اصفهان و اردبیل را فرا گرفت و خساراتی به جا گذاشت 

دفاع نامزدهای ریاست جمهوری از برنامه های خود

سرنوشت نامعلوم مسافران »کندوان« در سیلاب

سرپرست ریاست جمهوری در تماس تلفنی  با پوتین:

نان یا  آزادی؟

جمهوری  ست  ریا ی  ها ا ید ند کا ز  ا یکی 
و  داد  منزل  در  گوشت  دریافت  وعــده 
 . فیلتر ــدون  ب ینترنت  ا ه  ــد وع یگری  د
چنانچه مصادیق فوق را به مفاهیم عام 
بسط دهیم، یکی وعده نان داده است 

و دیگری آزادی...

علیرضا خانی

سردبیر

محمد مخبر: روابط تهران و 
 مسکو راهبردی و متکی
بر اصول تغییرناپذیر است

ضـمـیـمـه خـــانــواده

2

4

2

نان یا  آزادی؟
وعده  جمهوری  ریاست  کاندیداهای  از  یکی 
دریافت گوشت در منزل داد و دیگری وعده 
اینترنت بدون فیلتر. چنانچه مصادیق فوق 
ه  وعد یکی   ، هیم د بسط  م  عا هیم  مفا به  را 
نان داده است و دیگری آزادی. نان و آزادی، 
علی الاطلاق  اما  مجزا  لظاهر  علی ا مقوله  دو 
تأثیرگذار بر یکدیگرند. بدین شکل که نظام 
و  د نقشی  د  آزا معه  جا تحقق  در  ی  د قتصا ا
موسع  م  مفهو در   ، سو یک  ز  ا  . رد ا د یه  سو
ذاته  حد  فی  نیز  اقتصادی«  »آزادی  آزادی، 
 ، سو یگر  د ز  ا و  د  می شو د  ا قلمد ف  هد یک 
آزادی اقتصادی ابزاری لازم و قدرتمند برای 
دستیابی به آزادی سیاسی است. همان گونه 
به  لت  عدا نباشد،  نان  که  جامعه  ای  در  که 
معنای توزیع مساوی فقر است، در جامعه ای 
که آزادی نباشد،  نان به معنای توزیع جیره 
ه  یشگا آسا یا  ه  ــا ردوگ ا ن  کنا سا ن  میا یی  ا غذ
لت دادن  است. پرداختن به نان، یعنی اصا
به جنبه زیستی و بیولوژیکی آدمیان و خوار 
شمردن یا ـ دست کم ـ نادیده انگاشتن صُور 

غیرزیستی آدمی.
آزادی بدون نان، اما، معنایی جز هرج و مرز 
لب آزادی گرسنگان، زادگاه  ندارد. آزادی در قا
د  حدو و  قی  خلا ا ثغور  و  د  می شو رشیسم  نا آ

انسانی را در می نوردد.
گواه  جهانی،  دوم  جنگ  از  بعد  رخدادهای 
د  قتصا ا ن  د ا د یت  لو و ا نتیجه  ز  ا ری  ا د معنا
اقتصاد  که  آنان  است.  عکس آن  و  آزادی  بر 
نه  دانستند،  اولویت  را  اشتراک  و  برابری  و  را 
اقتصادشان به جایی رسید و نه معنای آزادی 

را درک کردند.
د  حدو و  ی  د آزا یت  غا که  پرسش  ین  ا طرح 
و  نگیز  شبهه ا طرحی   ، ست کجا ن  آ ثغور  و 
که  رو  همین  به  درست   ، ست ا میز  مغلطه آ
اقتصاد، رفاه و رونق را غایتی مادی نیست و 
نهایتاً، ذات اخلاقمند و سرشت معنویت گرای 
آدمیان، باید آنها را در همسویی با ارزش های 
آزادی  حد  سر  کند،  هزینه  معنوی  و  انسانی 
شکل  خودبه خود  اخلاق،  با  مواجهه  در  نیز 

خواهد گرفت. 
پرسش اما اینجاست، که اینک، از پس بیش از 
یک قرن تجربه زیسته مواجهه آزادی با اقتصاد، 
چگونه است که ـ لااقل در نگاه برخی نامزدها 
و   » ینترنت ا « ن  میا ز  ا ید  با له  محا لا م  مرد ـ 
و  برگزینند  را  یکی  نان،  و  آزادی  یا  »گوشت« 
تازه با فرض صادق بودن وعده ها، دست به 

انتخابی میان یکی از این دو بزنند؟
تاریخی  پس  از  جامعه ای،  در  نمی شود  مگر 
یت  غا به  نی  ما مرد با  و  ر  ا تجربه  د چنین 
آزادی  مردم  به  هم  فضیلت گرا،  و  هوشمند 
هم  اخــلاق،  هم  فرهنگ،  هم  نان،  هم  داد 
هم   ، میهن دوستی هم   ، مید ا هم   ، یشه ند ا
هم   ، همبستگی هم   ، نــش ا د هم   ، رکت مشا
مهربانی، هم غرور، هم ایمان، هم رفاه و هم 
آرزوهایی رنگارنگ و بی پایان، اما زنده و دست 

یافتنی و  عینی، برای تحقق فرداهایی بهتر.
لی این  مگر نمی شود ستون های توسعه و تعا
لبته آرام  دیار تاریخمند و ارجمند را توأمان ـ و ا
آرام ـ برافراشت تا بنای ایرانی آباد و آزاد، نضج 

گیرد و قوام یابد... 

 بازی همستر، کلاهبرداری
یا سرگرمی جدید تلگرام؟ 

جامعه رؤیازده

صفحه  1

گزارش


